
 

 

 

UCHWAŁA Nr LX/510/23 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 11 lipca 2023 roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Nr LIV/444/22 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 22 grudnia 

2022 roku. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 

239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.),  art. 31a, 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103 z późn. zm.) – Rada Miejska w Brzostku uchwala, co 

następuje: 

 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok w następujący sposób:  

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 71.956,40 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 82.077.594,40 zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 21.934.389,00 zł i dochody bieżące w wysokości 60.143.205,40 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 71.956,40 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 99.952.522,80 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu gminy jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 59.834.970,95 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 40.117.551,85 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 39.617.551,85 zł. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

        §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia  

(w złotych) 

 

801 

 

 

80195 

 

 

 

0960 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Pozostała działalność 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

 

4.910,00 

4.910,00 

4.910,00 

 

852 

 

 

85203 

 

 

2010 

 

 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Ośrodki wsparcia 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

 

67.046,40 

67.046,40 

67.046,40 

    

OGÓŁEM 

 

71.956,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

801 

 

 

80195 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Pozostała działalność 

- wydatki bieżące 

1.   wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

4.910,00 

4.910,00 

4.910,00 

4.910,00 

4.910,00 

 

852 

 

 

85203 

 

POMOC SPOŁECZNA  

Ośrodki wsparcia 

- wydatki bieżące 

1. dotacja celowa  

 

67.046,40 

67.046,40 

67.046,40 

67.046,40 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

71.956,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

700 

 

 

70005 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- wydatki bieżące 

1.   wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

-      wydatki majątkowe 

a)    Wykonanie wiaty na działce nr ewid.304  

       w miejscowości Kamienica Dolna 

 

85.000,00 

85.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

65.000,00 

65.000,00 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

754 

 

 

 

75412 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

Ochotnicze straże pożarne 

-    wydatki bieżące 

1.   wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

1. dotacja celowa dla na pokrycie wkładu własnego do 

dotacji z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 

Społecznego Rolników dla: 

- OSP w Nawsiu Brzosteckim z przeznaczeniem na zakup 

agregatu prądotwórczego 

- OSP w Grudnej Górnej  z przeznaczeniem na zakup 

dwóch aparatów ochrony dróg oddechowych 

- OSP w Siedliskach-Bogusz z przeznaczeniem na zakup 

aparatu ODO i drabiny pożarniczej 

1. dotacja celowa dla na pokrycie wkładu własnego do 

dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie dla: 

- OSP w Grudnej Górnej z przeznaczeniem na zakup 

drabiny pożarniczej i wentylatora oddymiającego  

- OSP w Siedliskach-Bogusz z przeznaczeniem na zakup 

trzech kompletów mundurów bojowych, trzech hełmów 

bojowych i osiem par butów 

- OSP w Zawadce Brzosteckiej z przeznaczeniem na zakup 

następującego sprzętu: hełm strażacki, dyski 

sygnalizacyjne, latarka szperacz, lampa, megafon, 

radiotelefon 

 

38.600,00 

 

38.600,00 

38.600,00 

- 

- 

23.600,00 

 

 

3.000,00 

 

9.600,00 

 

11.000,00 

 

15.000,00 

 

 

7.000,00 

 

6.000,00 

 

 

2.000,00 

 

 

38.600,00 

 

38.600,00 

38.600,00 

38.600,00 

38.600,00 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

801 

 

 

80104 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Przedszkola 

- wydatki bieżące 

1.   wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 

2.150,00 

2.150,00 

2.150,00 

2.150,00 

2.150,00 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

851 

 

 

 

85195 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Pozostała działalność 

-   wydatki majątkowe 

a) dotacja celowa dla SGPZOZ w Brzostku na dostosowanie 

części budynku na potrzeby gabinetu rehabilitacji  

 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 



- 2 -  

 

900 

 

 

 

90015 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRIODOWISKA 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

-    wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

137.150,00 

 

137.150,00 

137.150,00 

137.150,00 

137.150,00 

   

OGÓŁEM: 

 

175.750,00 

 

175.750,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Nr LX/510/23  z dnia 11 lipca 2023 r. 

 

 Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy poprzez zwiększenie dochodów 

o kwotę 71.956,40 zł (tabela nr 1) oraz wydatków o kwotę 71.956,40 zł (tabela nr 2) według następujących źródeł 

dochodów: 

 

- darowizna rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Gorzejowej w kwocie 4.910,00 zł z przeznaczeniem na 

uzupełnienie finansowania kosztów wyjazdów organizowanych na rzecz uczniów w ramach programu „Poznaj 

Polskę”, 

- dotacja z budżetu wojewody na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej z 

przeznaczeniem na utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzostku w kwocie 67.046,40 zł. 

 

 Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków na kwotę 175.750,00 zł (jak tabela nr 3) 

polegających na przeniesieniu wydatków w następujących rozdziałach:  

 

- zwiększenie planowanych wydatków w rozdziale – Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 

85.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie wydatków bieżących w domach ludowych w wysokości 20.000,00 

zł oraz na finansowanie wydatku majątkowego w kwocie 65.000,00 zł związanego z budową wiaty na działce nr 

304 w Kamienicy Dolnej w ramach środków Rady Sołeckiej w Kamienicy Dolnej, 

  
- przeniesienie wydatków w rozdziale – Ochotnicze straże pożarne w kwocie 38.600,00 zł poprzez zmniejszenie 

wydatków bieżących planowanych na zakup mundurów bojowych dla strażaków ochotników i zwiększenie 

wydatków na udzielenie dotacji celowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych na wnioski jednostek OSP w celu 

uzupełnienia wkładu własnego w związku z otrzymanym dofinansowaniem z WFOŚiGW  w Rzeszowie oraz z 

Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników na zakup wyposażenia jednostek OSP, tj. OSP 

Nawsie Brzosteckie – 3.000,00 zł, OSP Grudna Górna – 16.600,00 zł, OSP Siedliska-Bogusz – 17.000,00 zł, OSP 

Zawadka Brzostecka – 2.000,00 zł, 

 

- zwiększenie wydatków w rozdziale – Przedszkola o kwotę 2.150,00 zł z przeznaczeniem na wdrożenie Programu 

Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne dzieci” w oddziale dzieci 3 letnich w roku szkolnym 2023/2024 w 

Przedszkolu w Brzostku, 

 

- zwiększenie wydatków w rozdziale – pozostała działalność w dziale – Ochrona zdrowia o kwotę 50.000,00 zł z 

przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej inwestycyjnej dla SGPZOZ w Brzostku na potrzeby dostosowania 

części budynku na gabinet rehabilitacyjny, 

 

- zmniejszenie wydatków bieżących w rozdziale – oświetlenie uliczne o kwotę 137.150,00 zł w związku z 

uzyskanymi oszczędnościami za pierwsze półrocze 2023 roku w tym rozdziale. 


